
kArJA o1:\'t:11'fi' 
05-110 JABŁONNA 
woj. mazowieckie 

UCHWALA Nr XVI/ 156/2015 
Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 29 grudnia 2015r 

w sprawie: przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych" w Gminie Jabłonna na rok 2016 

Na podstawie art.!8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.) i art.4 1 ust.!, 2 i 5 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 ze zm.) Rada Gminy Jabłonna uchwala co następuje: 

§ l. Przyjmuje się "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych" 
w Gminie Jabłonna na rok 2016, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr l do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 3. Uchwala podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2016 r. 



RADAGM1NY 
OS-110 JABLO~A 

woj. mazoWleckie 
Uzasadnienie 

Ucbwały nr XV1/156/2015 
Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 29 grudnia 2015r. 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.) art.4l.l ,ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 ze zm.) art. lO ust.2 i ust.3 , ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z póź. zm.) 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką, rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
ochrony przed przemocą w rodzinie oraz integracji społecznej osób uzależn ionych należy do 
zadań własnych gmin. 

Realizacja zadań własnych gminy z zakresu profi laktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych zawattych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi powinna odbywać się przez wprowadzenie gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. Program obejmuje realizację następujących celów 
szczegółowych: 

I. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii , w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo

wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
4. wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, 
5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przeptsow określonych 

w ustawie( obostrzenia dotyczące reklamy i promocji napojów alkoholowych, oraz zakazy 
dotyczące sprzedaży i podawania napojów alkoholowych) oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Przedstawiony "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych" 
w Gminie Jabłonna na rok 2016 wypełnia ustawowo nałożone obowiązki w tej kwestii, a także 
dostosowuje realizację zadań do lokalnych potrzeb i problemów społecznych w tym zakresie. 
Przyjęcie uchwały pozwoli na działania zmierzające do zmniejszenia rozmiaru problemów 
społecznych mieszkańców Gminy Jabłonna, wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, pozwoli na 
zintegrowanie przedsięwzięć różnych podmiotów, które działają na rzecz poprawy zdrowego 
stylu życia. 



RAl'A GM:lNV 
05-110 JABŁONNA 
woj, mazowieckie Załącznik Nr 1 

UCHWAŁA Nr XVI/15612015 
Rady Gminy Jabłonna 

z dn ia 29 grudnia 2015" 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

GMINA JABŁONNA 
ROK 2016 



I. Wstęp. 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o 'h)'chowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie dzi ałm\ związanych z profi l aktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależn i onych od 
alkoholu należy do zadm\ własnych gminy. Zadania te realizowane są w postaci Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez 
Radę Gminy Jablonna. 

Gminny Program Protllaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 201 6 okreś la 
zakres i formę realizacji zadań wynikających z w/w ustawy. Jego nadrzędnym celem jest 
tworzenie spójnego systemu dzialań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do 
zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz zmniejszenie rozmiarów problemów, które 
aktualnie występują. Powyższy program jest kontynuacją programów z lat ubiegłych. Jest on 
ści ś le zwi ązany z Programem Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jabłonna na 2016 rok 

Dzi ałania podejmowane w rmnach niniej szego programu mają na celu zmniejszenie różnorodnych 
problemów powodowanych przez alkohol w całej społeczności lokalnej a nie tylko w gmpie 
podwyższonego ryzyka. Przy opracowywaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2016 rok uwzgl ędnione zostały wskazówki wynikające 

z Narodowego Progrmnu Profi laktyk i i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 20 11-
20 15 oraz rekomendacj i do realizowania i finansowania gminnych programów profi laktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w 20 16 roku PaI1stwowej Agencj i Rozwiązywm1ia 
Problemów Alkoholowych. 

II. Podstawa prawna programu. 

Podstawą prawną programu jest ustawa z dnia 26 października J 982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdz iałaniu alkoholizmowi (tekst j ednolity Dz. U. z 2015 L , poz. 1286 ze zm.) która 
zobowiązuj e samorząd gminny do podejmowania dzialań związanych z pro filaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu. 
Zgodnie z zapisami a11. 41 ust. I ustawy zadania te obejmuj ą: 
1. Zwiększanie dostępnośc i pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależni onych 

od alkoholu. 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują prob lemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 

i prawnej , a w szczegó lności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyj no edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywan ia problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególno ści dla 
dzieci i młodz ieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zaj ęć sportowych, a także dz iałań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuóczo -
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalnośc i instytucji, stowarzyszeń i osób fi zycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów okreś l onych w art.1 3

1 
i 15 

ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Akty prawne 
l. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst j ednolity Dz. U. z 2015 r. , poz. 1286 ze zm.) , 

2 



) 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przec iwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j . Dz. U. z 20051'., 
nr 180, poz. 1493 z późno zm.). 

3. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. 
Dz. U. z 2014r. poz. 1118 z późno zm.) . 

4. Ustawa z dnia z dnia 9 czerwca 20 II r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. j. Dz.U. z 20151'. poz. 332 ze zm) 
5. Rekomendacje Patlstwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 

do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

III. Adresaci programu 

Program adresowany jest do następujących grup społecznych: 
l. dzieci, młodzieży i ich rodziców (w tym rodzin dysfunkcyjnych), 
2. kadry pedagogicznej szkół, wychowawców przedszkoli, pedagogów, psychologów, 
3. członków organizacji pozarządowych, 
4. przedstawiciele lokalnych organizacji działających na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależniel1 i przemocy, 
5. osób uzależnionych/pijących szkodliwie i ryzykownie oraz ich rodzin, 
6. osób doświadczających przemocy domowej oraz sprawców przemocy, 
7. sprzedawców napojów alkoholowych, 
8. kierowców pojazdów, 
9. pozostałej społecznośc i lokalnej. 

IV. Realizatorzy programu 

l. Wydział Oświaty Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Gminy Jabłonna ; 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie ; 

3. Gminny Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin przy GCKIS ; 
4. Gminny Punkt Konsultacyjny ds. uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie przy 

GOPS 
5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jabłonnie; 
6. Sąd Rejonowy w Legionowie; 
7. Interdyscyplinarny Zespół ds. Utworzenia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie. 
Instytucje współpracujące z realizatorami programu. 
l . Komisariat Poli cji w Jabłonnie . 

2. Organizacje pozarządowe oraz parafie z terenu Gminy Jabłonna. 

3. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie. 
4. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonnie . 

S.Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonnie . 

6. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Jabłonnie . 

7. Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
8. Szko ły oraz realizatorzy programów profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży oraz rodziców 

na terenie placówek oświatowych w gminie. 
9. Instytucje patlstwowe i inne organizacje zajmujące się przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

i przemocą w rodzinie. 

V. Diagnoza wybranych zagadnień spoIecznych w gminie Jabłonna 

3 



Zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwośc i art. 12 ust 1 i 2, Rada Gminy ustala 
w drodze uchwaly dla terenu gminy liczbę punktów sprzedaży napojów zawieraj ących powyżej 

4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak 
i w miejscu sprzedaży oraz zasady usytuowania na terenie gminy miej sc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. Uchwała Nr XL VII/423 /2006 Rady Gminy J abłonn a z dnia 18 stycznia 
2006 r. reguluje powyższe kwestie. 

Na terenie Gminy Jabłonna ustalono 50 punktów sprzedaży napoj ów zawierających powyżej 

4,5 % alkoholu (z "''Yjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 10 
punktów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

TAllELA 1 LI CZBA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOH OLO WYCH 

LI CZBA ZEZW<)LEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOH OLOWYC H 

ROK 
(stan na dzień 31 grudn ia) 

SKLEPY LOKALE GASTRO NOMICZNE OGÓŁEM LICZBA ZEZWOLEŃ 

2011 115 20 135 

2012 40 10 50 

2013 124 16 140 

2014 117 17 134 

2015 126 18 144 
Zrodło : OpracowanI e wl'asne Urząd Gmmy Jabłonna 

Dla potrzeb opracowania Gminnego Programu Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoho lowych na rok 2016 \V gminie Jab łonna, przeprowadzono anali zę problemów społecznych 
która jest podstawą opracowania celów i konkretnych zadań Programu. Analizie zostaly poddane 
dane statystycznych z instytucji zajmujących się profi l aktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 
Uzupełnieniem danych uzyskanych w badaniach są dane jakościowe, które są wynikiem rozmów 
i zgłaszanych problemów przez: nauczycieli, pedagogów i dyrektorów szkół, członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych osób pracujących w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przec iwdziałan ia przemocy. 
W latach 20 11 -20 13 można zaobserwować wzrost liczby rodzin korzystaj ących ze świadczeń 

\V ramach pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (201 I - 336, 2012 - 378, 20 13 - 397), 
natomiast w roku 2014 nastąpił nieznaczny spadek rodzin korzys taj ących z pomocy GOPS . Przy 
czym należy zauważyć spadek ilości rodzin, które korzystają pom1Jcy GOPS z powodu 
L1 za leżlli e ll. 

TABELA 2 ILOŚĆ RODZIN KORZYSTAJĄCYCH Z POMOC Y GOPS W LATACH 2011- 2015. 

ROK 20 I I 20 12 2013 201 4 2015 

, LI CZB A RODZI N OBJ ĘTYCH OPI EKĄ GOPS 33 6 378 397 377 293 

Ll CZll A RODZI N Z PROB LEM EM ALKOHOLOWY 
I (WTYM) 25 17 15 12 8 
Zrodlo. Gll1l11lly OSlOdek Pomocy Spolecznej w J abłonl11 e 

Działalnoś ć Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jabłonnie oraz 
instytucji zajmujących s ię terapią, profilaktyką rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 

4 



Zarządzeniem 44/2015 dnia 30 marca 2015 Wójt Gminy Jabłonna powo lał Gminną Kom i sję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja inicjuje działania w zakresie określonym 
w artA l ust.l ustawy oraz podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osoby uzależn ionej od alkoho lu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykonuje także wizje lokalne 
dotyczące zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży napojów alkoholowych z obowiązującymi uchwałami Rady Gminy Jabłonna oraz 
wydaje opin ię w drodze postanowień, stanowiące warunek wydania zezwolenia przez Wójta 
gminy Jabłonna na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust.l 
ustawy). GKRPA zbierała się, rozpatrując na posiedzeniach różnorodne sprawy mieszczące się 

w obszarze profi laktyki i rozwiązywania problemów alkoho lowych. 

Niewątpli wie ważną grupą, która może zarysować szczególny obraz problemów zwi ązanych 

z alkoholem występujących w gminie, są sami pracownicy punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych, spotykaj ący s i ę codziennie w swojej pracy z konsumentami tych napojów. Ich 

) postawy wobec osób nabywających/konsumujących alkohol oraz przestrzeganie prawa w zakresie 
sprzedaży alkoholu mogą w znaczącym stopniu przyczynić się do ograniczenia problemów 
związanych z nadużywaniem alkoholu zarówno przez nieletnich, jak i dorosłych m ieszkańców 

gminy. W ramach pracy Gminnej Komisj i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych członkowie 

Komisji prowadzą również kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

TABELA 3 KON RO LA I'UN KTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWY CH 
ROK ILOŚC SKONTROLOWANYCH 

PUN KTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWY CH 
2011 24 
2012 17 

2013 
- --- - - _ .. 

24 
- -- --

2014 47 
2015 47 
Zrodło: Opracowal1Ie własne WydZiał OswlUty, Sportu I Spraw S połecznych 

Ponadto, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła rozmowy 
interwencyjno - motywujące w związku z nadużyciem alkoholu. 

TAB ELA 4 ROZMOWY INTERWENYCJNO - MOTYWUJĄCE GKRPA 
ROK ILOŚĆ PRZEPROWADZONYCH ROZMÓW 

INTERWENYCJNO - MOTYWUJĄCYCH 
2011 65 
2012 21 
2013 60 
2014 75 
2015 73 

. . 
Zrod ło. Opracowanie włas ne WydZiał OswJaty, SpOI tu I Spraw Spo łecznych 

Przemoc w rodzinie, 
W ramach interwencji podejmowanych wobec sprawców przemocy w rodzinie, w związku z 
procedurą "Niebieskich Kart" kierowane były także wnioski do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

5 



TABEL!\ 5 NIEBIESKA KARTA . 
ROK OGOLNA LICZBA WYDANYCH ( WTYM) 

NIEBIESKICH KART INTERWENCJE 
PRZYCZYNA ALKOHOL 

2011 l -
2012 11 6 
2013 21 8 
2014 33 l I 
2015 27 5 

ZlOdło . Gminny OSIodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie 

Rodziny boryk aj ące się z problemem uzależnień lub przemocy w rodzin ie, mogą otrzymać 
wsparcie w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnie11 oraz Gminnym Punkcie 
Konsultacyjnym ds. Uzależn ień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Gminnym Ośrodku 
Pomocy Spolecznej w Jablonnie. 

Ó TABELA 6 LICZBA OS B KORZYSTAJACYCH Z POMOCY PUNKTÓW KONSULTACYJNYCH 
KATEGORIE OSÓB KTORYM 

2011 2012 2013 2014 2015 
UDZIELONO PORAD 

OSOBY Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM 23 33 9 65 46 
DOROŚLI CZŁONKOWIE RODZIN OSOBY 

13 O 7 48 10 Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM (ODA) 
OSOBY DOZNAJĄCE PRZEMOCY 

8 10 O 28 16 
W RODZINIE 
OSOBY STOSUJĄCE PRZEMOC 2 3 O 9 6 
W RODZINIE 
Zród ło: Opracowame własn e WydZiał OSWJaly, Sportu I Spraw Spolecznych 

VI. Cele programu. 

Podstawowym celem Gmiwlcgo Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych jest podjęcie działań zmierzających do zapobiegania oraz zmniejszania szkód 
wywołanych nadużywaniem alkoholu. Szczególnie ważnym celem jest zapobieganie 
występowaniu zjawiska przemocy w rodzinie. 

CelI: Zwiększenie dostępności pomocy te rapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i ich rodzin. 
Zadania: 

l. Finansowanie działalności Gminnego Punktu Konsultacyjnego z s iedzibą w Jabłonnie 
realizuj ącego zadania w Jabłonnie i Chotomowie oraz w innych miejscach wg potrzeb 
w zakresie konsultacj i i motywowania do podjęcia leczenia osób uzależnionych oraz 
udzielaniu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 

2. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla osób pracujących z osobami uzależnionymi, 
dziećmi z rodzin, w których występują problemy alkoholowe i przemoc domowa. 

3. Podejmowanie rozmów motywacyjnych do podjęcia leczenia odwykowego przez GKRPA. 
4. Informowanie o możliwości podejmowania profesjonalnej terapii uzależnień. 
5. Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego, Ośrodkami Zdrowia, Policją 

w Jabłonnie , Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, kuratorami sądowymi i szkołami. 
6. Motywowanie i kierowanie na leczenie, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej 

osobom po zakol1czeniu terapii odwykowej i ich rodzinom. 
7. Dotinansowywanie zakupu materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów placówek 

lecznictwa odwykowego. 

6 



) 

8. Kierowanie osób n adużywających alkohol na badanie przez biegłych w kierunku 
uzależnienia. 

9. Wspieranie ś rodowi sk wzajemnej pomocy typu AA, AI-Anon. 
10. Wspieranie fundacji i stowarzyszeń, których celem statutowym jest wykonywanie zadań w 

zakresie ochrony zdrowia i których statut dopuszcza prowadzenie dz i ał alności leczniczej 
oraz posiadającym osobowość prawną jednostkom organizacyjnym tych stowarzyszeń. 

Cel 2: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
p sychospołecznej i prawnej a w szczegółności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
Zadania: 

1. Realizacja programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży w szczególnośc i z rodzin 
z problemem alkoholowym, doświadczających przemocy w rodzinie. 

2. Realizacja procedury "Niebieska karta" we współpracy z GKRPA, Policj ą, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz kuratorami sądowymi. 

3. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej osobom wspóluzależnionym. 

4. Finansowanie zajęć i programów socj oterapeutycznych lub opiekuńczo - wychowawczych 
dla dziec i z rodzin z problemem alkoholowym. 

5. Organizowanie i finansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin 
patologicznych, zagrożonych pato logią oraz dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniam i . 

6. Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi 

z rodzin z problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć 

socjoterapeutycznych. 
7. Finansowanie środowi skowych programów pomocy rodzinie, których efektem będzie 

zwiększenie kompetencj i wychowawczych rodziców. 
8. Współpraca z instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy 

dzieciom z rodzin, w których występują problemy alkoholowe i przemoc domowa. 
9. Współpraca z Kościołem Katolickim i innymi kościołami oraz związkami wyznaniowymi 

w zakresie promowania postaw trzeźwościowych. 

10. Dofinansowywanie świetlic środowiskowych i szkolnych, tj. doposażenie ich w sprzęt 

i materiały edukacyjne niezbędne do prowadzenia zaj ęć. 
11. Współpraca z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie przeciwdzi ałania 

przemocy w rodzinie. 
12. Zwiększenie kompetencji służb w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

(organizowanie specjalistycznych szkoleń, przygotowanie i upowszechnianie materi ałów 

informacyjno-edukacyjnych dotyczących psychologicznych prawnych aspektów 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie l. 

13. Zwiększenie wiedzy społeczeństwa na temat przemocy w rodzinie, możliwości 

przeciwdziałania temu zjawisku oraz sposobów reagowania i uzyskania pomocy. 
14. Organizowanie i finansowanie zaj ęć i warsztatów dla rodziców dzieci uczęszczających do 

szkół i świetlic na terenie Gminy Jabłonna mających na celu podnoszenie kompetencji 
wychowawczych. 

15 . Opracowywanie i wydawanie lub zakup oraz dystrybucja wś ród różnych adresatów 
materiałów edukacyjnych, tj. książek, broszur, plakatów, ulotek z zakresu promocJI 
zdrowia, profilaktyki a lkoholowej i przemocy w rodzinie. 

16. Wspieranie finansowe oraz organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych. 
17. Organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie problematyki 

uzależnień , możliwości leczenia i terapii uzależnionych, wdrażania systemu pomocy 
dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym. 

7 



Cel 3: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na 
rzecz dożywania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo _ 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
Zadania: 

1. Kontynuowanie prowadzonych dotychczas najbardziej efektywnych programów 
profilaktyczno - edukacyjnych i profilaktyczno - wychowawczych w szkołach, 
środowiskov.'Ych ogniskach wychowawczych oraz ewentualnie wprowadzanie nowych. 

2. Przygotowanie nauczycieli w kierunku profesjonalnego prowadzenia rozmów pierwszego 
kontaktu z uczniami potrzebującymi pomocy lub osobami zgłaszającymi taki problem 
w środowisku. 

3. Przygotowanie nauczycieli wychowania fizycznego w kierunku profesjonalnego 
prowadzenia zajęć sportowo - rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym. 

4. Dotinansowywanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych wraz z realizacją programów profilaktycznych i socjoterapeutycznych. 

5. Organizowanie spotkań i szkoleń dla rodziców, kadry pedagogicznej na temat choroby 
alkoholowej, narkomanii, przemocy w rodzinie i wynikających z nich zagroże6 w celu 
podniesienia kompetencji v.'Ychowawczych. 

6. Popularyzacja wiedzy na temat uzależnień, przemocy w rodzinie i wynikających z nich 
zagrożeń (plakaty, prelekcje, spotkania, sondaże, spektakle teatralne i tworzenie bibliotek 
profilaktyki w szkołach i organizacja centrum multimedialnego do projekcji filmów). 

7. Tworzenie i finansowanie bieżącej działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci 
z rodzin z problemem alkoholowym. 

8. Finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dzielmego. 
9. Wspieranie i organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży realizowanych 

w ramach programów profilaktyki. 
10. Doposażenie w sprzęt i materiały podmioty realizujące programy profilaktyki w tym 

zajęcia sportowe. 
11. FinallS0wanie obiektów przeznaczonych do realizacji celów GmirU1ego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
12. Udział w kampaniach edukacyjnych lokalnych i krajowych. 
13. Doposażenie placówek wsparcia dziennego 
14. Podnoszenie kompetencji merytorycznych osób prowadzących zajęcia w ramach 

programów opiekUllczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych dzieci i młodzieży 
z rodzin z problemem alkoholowym, członków GKRP A. 

15. Prenumerata czasopism o charakterze profilaktyczno - edukacyjnym. 
16. Podejmowanie działań edukacyjnych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 

kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów 
alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

17. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych 
i reali zowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych. 

18. Wsparcie finansowe szkolnych programów profilaktycznych realizowanych na terenie 
szkół. 

19. Wspieranie pozalekcyjnych zaJęc sportowych stanowiących element oddziałYWaJ] 

profilaktycznych (np. wyjazdy na basen, zakup sprzętu sportowego). 
20. Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach (m. in. kampanie społeczne, 

edukacja w szkołach, współpraca na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym). 

8 



21. Organizowanie konkursów, spektakli i koncertów dla dzieci i młodzieży z wyraźnym 
odniesieniem profilaktycznym 

22. Wspieranie so łeckich programów i przeds ięwzięć profi laktycznych promujących trzeźwy 

sposób spędzania wolnego czasu. 
23. Współpraca z mediami w zakresie przekazywania nowoczesnej i profesjonalnej wiedzy na 

temat profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, dzialaó podejmowanych w gmini e. 

Cel 4: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozw i ązywaniu pro blemów alkoholowych. 
Zadania: 

1. Wspieranie ini cj atyw społeczności lokalnej w zakresie promowania zdrowego stylu życi a. 

2. Działan ia mające na celu kontynuowanie strategi i w zakresie umocnienia lokalnego 
systemu przeciwdziałania patologii społecznej ze szczególnym uwzględnieniem zjawisk 
alkoholizmu i przemocy. 

3. Realizacja strategii z uwzględnieniem postulatów krótko, średnio i długoterm inowych . 

4. Doposażenie policji w przenośne urządzenia do badania zawartości alkoholu w 
wydychanym powietrzu AlcoBlow, służące działan i om profilaktycznym wobec 
nietrzeźwych kierowców. 

5. Udostępnianie lokalu, zwolnienie z opłat eksploatacyjnych dla grup samopomocowych 
Anonimowych Alkoholików i AI-Anon. 

6. Wspomaganie instytucji, stowarzyszel'l i innych organ izacji realizujących zadania 
związane z profilaktyką uzależni eń, np. przekazywanie materiałów edukacyjnych, 
organizowanie szko leń, wspólna realizacja wybranych projektów. 

7. Współ praca z grupami samopomocowymi AA i AI-Anon . 
8. Współpraca z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w zakresie organizacj i i tinansowania 

koncertów. spektakli, programów z wyraźnym odniesieniem profilaktycznym. 
9. Wspieranie szkól w realizacji zajęć , programów o charakterze pro filal<1ycznym będących 

właśc iwym zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodz ieży. 

10. Współfinansowanie wyj azdów członków grup wsparcia i grup samopomocowych na dni 
skupienia oraz spotkania trzeźwości owe. 

Cel 5: Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i art. 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwoś ci i przeciwdziałaniu ałkoholizmowi oraz występowanie 

przed sądem w cha rakterze oskarżyciela publicznego. 
Zadan ia: 

1. Kierowanie wniosków do policji o wszczęcie postępowania dowodowego odnośnie 

nieprzestrzegania przepisów 81t. 131 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdz iałaniu alkoholizmowi. 
2. Inicjowanie dz iałań kontrolnych policji w punktach sprzedaży napojów alkoholowych 

w kontekście sprzedaży napoj ów alkoholowych nieletnim. 
3. Występowan i e przed sądem w charakterze oskarżyc i e la publicznego. 
4. Monitorowanie reklam znaj dujących s ię na terenie gminy. 

VII. 
Oczekiwane efekty. 
Zmniejszenie skali zjawiska problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie. 

9 



VIII. 
Źródla i zasady finansowania Gminnego Programn Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Żródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywani a Problemów 

Alkoholowych są środki pochodzące z opiat za korzystanie z zezwolell na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

rea lizowany będz i e przez cały rok kalendarzowy. Finansową podstawę realizacji Programu 

stanowią dochody Gminy Jabłonna z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwośc i i przeciwdziałaniu 
alkohol izmowi, są one przewidziane w Dziale 851 - Ochrona Zdrowia, Rozdz iał 85 154 -
Przec i wdziałanie alkoho lizmowi. 

IX. 
Wynagradzanie czlonków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Członkowie Gminnej Komisji wykonują zadania zgodnie z Ustawą o wychowaniu w trzeźwości 
i przec iwdzi ałaniu alkoholizmowi oraz tworzą Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Al koholowych i patronująjego wykonaniu, za co pobierają diety w wysokości: 
Przewodniczący 265 zł za posiedzenie komisji lub za reprezentowanie komisji 

Wiceprzewodniczący 

Sekretarz 
Członkowie 

w sądzie w sprawie o zobowiązanie do podjęcia leczenia 
odwykowego 
265 zł za posiedzenie komisji 
265 zł za posiedzenie komisji 
212 zl za posiedzenie komisji 

10 



RADAGMlN Y 
05-110 JABŁONNA 
woj. :.:::J..:.Zo-;,ricC.:..:.ld 

Zestawienie prJ:ebiegu głosowania jawnego imiennego nad uchwałą w sprawie: 
Przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkohołowych" w Gminie Jabłonna na rok 2016, 

Uchwała nr XVI /156/ 2015 z dnia 29.12.2015 

Lp. Nazwisko i imię radnego Glosuję "za" Głosuję "Wstrzymuję Uwagi 
"przechv" się od głosu" 

1. Choinacki Zenon + 
2. Galecka Teresa + 
3. Grzybek Mariusz + 
4. Kowalik Włodzimierz + 
5. Kra.iewski Pawel + 
6. Krzyżanowski Adam + 
7. Lipińska Marta + 
8. Maiewska Bogumiła + 
9. Modzelewski Witold + 
10 Nowosiński Wojciech Nieobecny podczas 

"'Iosowania 

11 Szvmkowski Artur + 
12 Sygula Arkadiusz Nieobecny podczas 

g lOSOWllll ia 

13 Swiątko Dorota + 
14 Wodzvński Tomasz + 
15 Zieliński Marek + 

Wynik glosowania 13 O O 

Zestawienie sporządziła: 
Danuta Majczak 

9 


